Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2015г.    г.Тайшет     № 65

Об утверждении Порядка формирова-
ния и ведения реестра муниципаль-
ных услуг Тайшетского городского
поселения

Руководствуясь частями 6, 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей
14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение, администрация Тайшет-
ского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке формировании и ведении реестра муниципаль-
ных услуг Тайшетского городского поселения (приложение).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Тайшетского город-
ского поселения от 31.03.2011г. № 177 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения ".
 3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп: Службина А.М

тел. 2-03-90

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04.02.2015г. № 65

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг

Тайшетского городского поселения

Настоящее Положение определяет принципы, цели, задачи и порядок формирования
и ведения реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения.

1. Общие положения

1.1. Реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения - документ, ко-

торый содержит основные сведения о муниципальных услугах Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение».

1.2. Основной целью формирования и ведения реестра является обеспечение физиче-
ских и юридических лиц объективной, актуальной и достоверной информацией о предос-
тавляемых услугах и исполняемых функциях администрацией, муниципальными учреж-
дениями и иными организациями, ответственными за предоставление услуг.

1.3. В настоящем Положении используются следующие понятия:
- муниципальная услуга Тайшетского городского поселения (далее также - муници-

пальная услуга - деятельность по реализации функций администрации Тайшетского го-
родского поселения, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномо-
чий администрации Тайшетского городского поселения, предоставляющей муниципаль-
ные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии со
статьей 14 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных
органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов
и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномочен-
ные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, ли-
бо в организации, выраженным в устной, письменной или электронной форме;

- структурный орган администрации Тайшетского городского поселения, ответст-
венный за организацию предоставления муниципальной услуги;

- структурный орган администрации Тайшетского городского поселения, наделен-
ный полномочиями по организации предоставления муниципальной услуги в соответст-
вии с требованиями действующих нормативных правовых актов.

Иные понятия используются в значениях, определяемых действующим законода-
тельством Российской Федерации и Иркутской области, муниципальными правовыми ак-
тами Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

2.Принципы ведения реестра муниципальных услуг

 Тайшетского городского поселения
2.1. Ведение реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения осу-

ществляется в соответствии с принципами:
- единства требований к определению и включению услуг и функций в реестр;
- полноты описания и отражения услуг и функций в реестре;
- достоверности, актуальности сведений об услугах и функциях, содержащихся в

реестре;
- публичности и общедоступности информации, содержащейся в реестре;
- периодичного пересмотра требований к реестру и описанию услуг, внесенных в ре-

 3

естр, в целях повышения их доступности и качества для потребителей.
- корректировки реестра муниципальных услуг (Тайшетского городского поселения с

учетом происходящих изменений в законодательстве Российской Федерации, Иркутской
области, муниципальных правовых актах Тайшетского городского поселения.

3. Содержание реестра муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения

3.1. Муниципальная услуга в реестре муниципальных услуг Тайшетского городского
поселения описывается через следующие параметры:

3.1.1. Порядковый номер в рамках перечня муниципальных услуг Тайшетского го-
родского поселения.

3.1.2. Наименование муниципальной услуги, отражающее ее содержание.
3.1.3. Категории заявителей муниципальной услуги.
3.1.4. Структурный орган администрации Тайшетского городского поселения, ответ-

ственный за организацию предоставления муниципальной услуги.
3.1.5. Правовое основание предоставления муниципальной услуги (нормативный пра-

вовой акт (его часть), предусматривающий полномочия органов местного самоуправления
Тайшетского городского поселения по организации предоставления муниципальной услуги).

4. Ведение реестра муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения

4.1. Ведение реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения осу-
ществляется Управлением экономики администрации Тайшетского городского поселения
(далее – управление экономики).

4.2. В процессе ведения реестра муниципальных услуг Тайшетского городского по-
селения управление экономики осуществляет:

- сбор, обработку, учет, хранение данных, поступающих от структурных органов ад-
министрации Тайшетского городского поселения, ответственных за организацию предос-
тавления муниципальных услуг;

- корректировку реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения;
- организацию предоставления сведений из реестра муниципальных услуг Тайшет-

ского городского поселения.
4.3. Реестр муниципальных услуг утверждается постановлением администрации

Тайшетского городского поселения.
4.4. Включение, исключение муниципальной услуги из реестра муниципальных ус-

луг Тайшетского городского поселения, внесение иных изменений в реестр муниципаль-
ных услуг Тайшетского городского поселения осуществляются на основании постановле-
ния администрации Тайшетского городского поселения.

4.5. Ведение реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения осу-
ществляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.

4.6. Ведение реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения осу-
ществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки,
учета, хранения, обновления информационных ресурсов, представления сведений. При
несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде при-
оритет имеет запись на бумажном носителе.

4.7. Для включения услуги, в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского
поселения структурный орган администрации Тайшетского городского поселения, ответ-
ственный за организацию предоставления соответствующей услуги, представляет в
управление экономики в письменной форме предложение о включении услуги в реестр
муниципальных услуг Тайшетского городского поселения и соответствующее обоснова-
ние по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению.

4.8. Предложение о включении услуги в реестр муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения должно содержать описание услуги по форме реестра муниципаль-

 4

ных услуг Тайшетского городского поселения и обоснование соответствия услуги опреде-
лению муниципальной услуги, предусмотренному в пункте 1.3 настоящего Положения.

4.9. Для исключения муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг Тай-
шетского городского поселения структурное подразделение администрации Тайшетского

городского поселения, ответственное за организацию предоставления муниципаль-
ной услуги, представляет в управление экономики в письменной форме предложение об
исключении услуги из реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения
и соответствующее обоснование.

4.10. Для внесения иных изменений и дополнений в реестр муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения структурный орган администрации Тайшетского го-
родского поселения, ответственный за организацию предоставления муниципальной услу-
ги, представляет в управление экономики в письменной форме предложение о внесении
изменений и дополнений и соответствующее обоснование.

4.11. Структурные органы администрации Тайшетского городского поселения, от-
ветственные за организацию предоставления муниципальных услуг, обязаны представлять
предложения об изменении реестра муниципальных услуг (работ) Тайшетского городско-
го поселения при изменениях законодательства Российской Федерации, Иркутской облас-
ти, муниципальных правовых актов Тайшетского городского поселения, предусматри-
вающих введение новых муниципальных услуг, отмену или изменение существующих
муниципальных услуг.

4.12. Управление экономики в течение 10 дней с момента поступления предложений
о включении услуги в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения,
исключении услуги из реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения,
внесения иных изменений и дополнений в реестр муниципальных услуг Тайшетского го-
родского поселения по согласованию с финансовым отделом администрации Тайшетского
городского поселения осуществляет подготовку соответствующего проекта постановле-
ния администрации Тайшетского городского поселения о внесении изменений в реестр
муниципальных услуг Тайшетского городского поселения или мотивированного отказа во
внесении изменений в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения.

4.13. Реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения размещается
на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети Интер-
нет (далее - официальный сайт администрации). В целях информирования населения го-
рода на официальном сайте администрации могут размещаться дополнительные сведения
о муниципальных услугах, указанных в реестре муниципальных услуг Тайшетского го-
родского поселения (в том числе сведения о месте, времени приема по вопросам органи-
зации предоставления муниципальной услуги, контактных телефонах). Подготовка дан-
ных дополнительных сведений для размещения на официальном сайте администрации ор-
ганизуется управлением экономики администрации Тайшетского городского поселения во
взаимодействии со структурными подразделениями администрации Тайшетского город-
ского поселения, ответственными за организацию предоставления соответствующих му-
ниципальных услуг.

4.14. Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения во взаимодействии с управлением экономики
обеспечивает выполнение всех видов работ, связанных непосредственно с размещением
реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения в электронном виде на
официальном сайте администрации.

4.15. Актуализация электронной версии реестра муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения, размещенной на официальном сайте администрации, производится
в течение 5 дней с момента корректировки реестра муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

Приложение №1
к Положению о порядке формирования

и ведения муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения,

утвержденному постановлением администрации
 Тайшетского городского поселения

 от 04.02.2015г. № 65

Ф О Р М А
реестра муниципальных услуг Тайшетского городского поселения

№
п/п

Наименование му-
ниципальной услу-
ги

Категории зая-
вителей муни-
ципальной услу-
ги

Структурный орган
администрации Тайшет-
ского городского поселе-
ния, ответственный за ор-
ганизацию предоставле-
ния услуги

Правовое основа-
ние предоставле-
ния услуги

Приложение № 2
к Положению о порядке формирования

и ведения муниципальных услуг,
утвержденному постановлением администрации

 Тайшетского городского поселения
 от 04.02.2015г. № 65

З А Я В Л Е Н И Е

(о включении муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг

 Тайшетского городского поселения, об исключении муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг
Тайшетского городского поселения, о внесении изменений  в сведения о муниципальной услуге, включенной в

реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения")

(наименование структурного орган администрации Тайшетского городского поселения)

Прошу включить (исключить) муниципальную услугу в Реестр муниципальных ус-
луг Тайшетского городского поселения

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского городско-
го поселения

№
п/п

Наименование
муниципаль-
ной услуги

Категории зая-
вителей муници-
пальной услуги

Структурный
орган админист-
рации Тайшет-
ского городско-
го поселения,

ответственный
за предоставле-

ние услуги

Правовое основание
предоставления услуги

1 2 3 4 5

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для пре-
доставления муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги

1 2

____________________________ ____________________ _________________
 (должность)      (подпись)     (Ф.И.О. руководителя)
или:
 Прошу муниципальную услугу, включенную в Реестр муниципальных услуг Тай-
шетского городского поселения ",

 7

III. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией
Тайшетского городского поселения

№
п/п

Наименова-
ние муни-
ципальной

услуги

Категории заявите-
лей муниципаль-

ной услуги

Структурный орган
администрации Тай-
шетского городского
поселения, ответст-

венный за предостав-
ление услуги

Правовое основа-
ние предоставле-

ния услуги

1 2 3 4 5

IV. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для пре-
доставления муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги

1 2

изложить в следующей редакции:

V. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского городско-
го поселения

№
п/п

Наименова-
ние муни-
ципальной

услуги

Категории заявите-
лей муниципаль-

ной услуги

Структурный орган
администрации

Тайшетского город-
ского поселения,
ответственный за

предоставление ус-
луги

Правовое основа-
ние предоставле-

ния услуги

1 2 3 4 5

VI. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для пре-
доставления муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги

1 2

________________  ________________________ _______________________
(должность)      (подпись)     (Ф.И.О. руководителя)